Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031500172

172

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Município torna público a realização do Procedimento Licitatório para
Sistema de Registro de Preços, menor preço, tendo como objetivo a eventual contratação
de empresa do ramo, para fornecimento de móveis, visando atender demandas das
secretarias municipais. Sessão de julgamento e formulação de lances no dia 26 de março
de 2019 às 8:30 horas no prédio sede deste poder executivo.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Município torna público a realização do Procedimento Licitatório para
Sistema de Registro de Preços, menor preço por lote, tendo como objetivo a aquisição de
gêneros alimentícios para manutenção do PNAE-Programa Nacional de Alimentação
Escolar. A Sessão de julgamento e formulação de lances no dia 27 de março de 2019 às
8:30 horas no prédio sede deste poder executivo. Esclarecimentos pelo tel: 3244-3800, das
8:00 às 13:00 e ou e-mail: licitacao@conceicaodafeira.ba.gov.br.

Conceição da Feira-BA, 12 de março de 2019.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

PA Nº 015/2019. Tipo de julgamento: Menor Preço por lote.
A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, através de sua Comissão

de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do PR EG ÃO
PRESENCIAL N.º 003/2019, previsto para 20/03/2019 e tendo por objeto a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços médicos plantonistas a serem realizados no
Centro Médico Santa Cruz e serviços médicos com disponibilidade de 1(um) médico (clínico
geral para atendimento ambulatorial/esf), mediante horas trabalhadas nas ESF Estratégias
de Saúde Família da Sede e Zona Rural do município de Cotegipe, Estado da Bahia, a
pedido da Procuradoria Geral do Município, tendo em vista que serão necessárias
alterações no Processo Licitatório.

Cotegipe-BA, 14 de março de 2019.
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

PA Nº029/2019. Menor Preço Global; Objeto:aquisição de Veículo de Transporte Sanitário
(Com Acessibilidade - 1 Cadeirante) para atender as demandas Secretaria Municipal de
Saúde. Credenciamento: 27/03/2019, 09h; Sala de Licitações.Tel: (77) 36212424; Edital:
licitacao-cotegipe@outlook.com ou Prefeitura.

Cotegipe-BA, 14 de março de 2019.
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019

O SAAE DE Curaçá torna público o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019, PAD
Nº 09/2019: Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço
para eventual aquisição de hidrômetros para atender as necessidades do SAAE de Curaçá-
BA. Sessão: 27/03/2019 às 09h. Obtenção do Edital exclusivamente pelo sítio
www.curaca.ba.gov.br.

CLAUDIA JACIANEY OLIVEIRA VARJÃO
Pregoeira

AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2019

Em virtude de instabilidade no sítio oficial, o Pregoeiro prorroga o julgamento
do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2019 e retifica o anexo V. Objeto resumido:
Contratação de empresa para eventual confecção e fornecimento de kit de fardamento
escolar para suprir eventual distribuição gratuita a rede municipal de ensino de Curaçá.
Sessão: 29/03/2019 às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2019

Em virtude de instabilidade no sítio oficial, o Pregoeiro prorroga o julgamento
do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019. Objeto resumido: Contratação de empresa para
eventual prestação de serviços na realização de cursos, oficinais, workshop, palestras e
treinamentos para atender as necessidades dos programas da Secretaria de
Desenvolvimento Social de Curaçá. Sessão: 29/03/2019 às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

Em virtude de instabilidade no sítio oficial, o Pregoeiro prorroga o julgamento
do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019. Objeto resumido: Contratação de empresa para
eventual aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte, Turismo e Juventude do Município de Curaçá. Sessão:
29/03/2019 às 14:30h. Obtenção dos Editais exclusivamente pelo sítio
www.curaca.ba.gov.br. Obs.: Leia e estude o edital.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Vinculado ao Processo Administrativo nº 022/2019.
O Município de Dom Basílio, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, no uso

de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a
Abertura do Pregão Presencial de nº 010/2019 (SRP). Tendo por objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura para realização dos
festejos de aniversário, terá sua Abertura do dia 27/03/2019, às 08:00hs, no prédio da
Prefeitura Municipal, localizado na Rua Manoel Araújo, 01, Centro, Dom Basílio, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Vinculado ao Processo Administrativo nº 023/2019.
O Município de Dom Basílio, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, no uso

de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a
Abertura do Pregão Presencial de nº 011/2019 (SRP). Tendo por objeto: contratação de
empresa especializada para a aquisição de Material de Uso Hospitalar e de Laboratório,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Deste Município,
terá sua Abertura do dia 28/03/2019, às 08:00hs, no prédio da Prefeitura Municipal,
localizado na Rua Manoel Araújo, 01, Centro, Dom Basílio, Bahia.

Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da
Prefeitura das 08:00 às 12:000h, e-mail set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br ou através do
endereço eletrônico, http://io.org.br/ba/dombasilio/transparencia/licitacoesNovo, os
demais atos referente ao certame será publicado no diário próprio do município.

Dom Basílio-BA, 14 de março de 2019.
TOBIAS COSTA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

P.A 062/2019, Tipo: REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de locação, montagem e desmontagem
de equipamento de som e iluminação, Trio Elétrico, Gerador, Banheiro químico e palco
para eventos, no intuito de atender as demandas provenientes do Município. Abertura: às
08:00 horas do dia 27/03/2019 e será realizado na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal. Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas às 12:00 horas.

Euclides da Cunha-BA, 14 de Março de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, através da Comissão Permanente
de Licitação CPLM com esteio na Lei Nº 13.019, de 31 de Julho de 2014, no Decreto nº
8.726, de 27 de Abril de 2016, e com base nos moldes estabelecidos dela AGU, torna
Público o presente Edital de CHAMANENTO PUBLICO visando permitir que interessados
ofereçam proposta comercial para Exploração de área destinada a instalação de Camarote
na Praça de Eventos, localizada no Bairro Jeremias, s/n, Euclides da Cunha/BA ,
popularmente conhecida como Praça de Eventos, durante as Festividades do SÃO JOÃO DE
EUCLIDES DA CUNHA/BA 2019, também conhecido como Arraiá do Cumbe, que ocorrerá
entre os dias 21 à 24 de junho de 2019, mediante permissão de Uso, à título oneroso e
precário de espaço público, para que seja selecionada melhor proposta com base no valor
ofertado. Sessão de Abertura das Propostas: às 08:00 horas do dia 08/04/2019 e será
realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha -
Bahia, local Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha.
Maiores informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Euclides da Cunha-BA, 14 de Março de 2019.
ALDENOR LÁZARO LIMA DE ANDRADE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da Chamada Pública Nº.
001/2019, objetivando a contratação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, com Sessão de Abertura em 08
de abril de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204,
1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município.
Divulgação dos outros atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município,
através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis-BA, 12 de março de 2019.
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Presidente da COPEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2019, objetivando a contratação de empresa para locação de máquinas, implementos
e veículos de construção civil pesada, para apoio aos serviços de Infraestrutura urbana e
congêneres, com fornecimento de mão de obra (motoristas e operadores), no Município de
Eunápolis/BA. Onde se lê: Tipo: Menor Valor por ITEM. Leia-se: Tipo: Menor Valor GLOBAL.
Sessão de Abertura: 28 de março de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua
dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o
edital se encontra à disposição para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário
Oficial do Município. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário
O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis-BA, 13 de março de 2019.
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 220191111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 19120181111 ora aditado, com valor global de R$ 645.000,00 (seiscentos e
quarenta e cinco mil reais), será prorrogado pelo período de 06(seis) meses, a contar do
seu termo final, referente ao período de 18.01.2019 á 18.07.2019, sendo que na hipótese
de contratação de novo prestador dos serviços (objeto da avença) será efetivo a rescisão
contratual, de acordo com o quanto constante nos autos do processo n° 4585/19, Parecer
nº 141/PGM/2019, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: MASCARELLO - CARROCERIAS E ONIBUS LTDA, DATA DE ASSINATURA: 18 de
Janeiro de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-15T02:30:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial